PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Pederneiras-SP, 22 de março de 2023

À
Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Luis Carlos Rinaldi

Relatório da Equipe Técnica de Avaliação nomeada pela Portaria Nº 4.796 de 10/03/2023

Assunto: Resultado de avaliação dos produtos Pregão Eletrônico Nº 19/2023

CONCLUSÃO: Diante dos resultados apresentados, PROPOMOS:

APROVADOS:

Item 02– cabo em madeira para vassoura/rodo -
C.H. Lazzari –  marca Rainha

Item 03- esponja para limpeza dupla face, medindo 110 x 75 x 20 mm, retangular
Nilson dos Santos Utilidades do Lar Ltda. –  marca Esponflora

Item 10- rodo com cepa de polipropileno medindo 60 cm
Nilson dos Santos Utilidades do Lar Ltda. –  marca Caiçara

Item 11- vassoura de nylon duro, formato em leque
Nilson dos Santos Utilidades do Lar Ltda. –  marca Caiçara

Item 13- desinfetante líquido galão 5000 ml
Yrenner Soluções Empresariais Ltda. –  marca Poti

Item 16- cera líquida incolor, frasco 750 ml
Yrenner Soluções Empresariais Ltda. –  marca Deterquim

Item 17- limpador multiuso, frasco 500 ml
C.H. Lazzari –  marca ServLimpex

Item 19- lustra móveis, frasco 200 ml
Primax – Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. –  marca Primax

Item 21- amaciante para roupa, frasco 2000 ml
C.H. Lazzari –  marca ServLimpex

Item 29-  vassoura caipira

1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
San’Marcos Vassouras e Produtos e Limpeza Ltda. –  marca San’Marcos

REPROVADOS:

Item 06- vassoura de nylon – Não atende as especificações do Edital.
Mateus de Oliveira Magazine –  marca DSR

Item 07- vassoura de pelo - NÃO APRESENTOU AMOSTRA
Szata Comércio Varejista Ltda. –  marca Gaúcha

Item 08- vassoura com cerdas de piaçava - NÃO APRESENTOU AMOSTRA
Szata Comércio Varejista Ltda. –  marca Gaúcha

Item 12- limpa alumínio, frasco 500 ml - Baixo poder de limpeza, pouco eficiente.
C.H. Lazzari –  marca ServLimpex

Item 14- limpa alumínio, galão 2000 ml - Baixo poder de limpeza, pouco eficiente.
C.H. Lazzari –  marca ServLimpex

Item 15- sabão em barra - Mole, quebra com facilidade, desmancha fácil.
Margarete C. F. de Souza –  marca Triex

Item 25- papel higiênico folha dupla, cor branca - Papel higiênico de folha fina, esfarela, desmancha
ao umedecer.
Margarete C. F. de Souza –  marca BOB

Item 26- saco para lixo doméstico de 100 litros –  No Edital a amostra para embalagem com 100
unidades de saco deverá pesar no mínimo 06 kg. A amostra apresentada pesou 2.650 kg.  Também
não suportou o mínimo de 20 kg de peso por saco cedendo a embalagem durante o transporte.
Nilson dos Santos Utilidades do Lar Ltda. –  marca  DNAC

Item 31- detergente líquido neutro biodegradável, frasco 500 ml – Pouca eficiência, baixo poder de
limpeza. Necessário usar mais produto para remoção das gorduras.
Yrenner Soluções Empresariais Ltda. –  marca Poti

Para os itens  07 e 08 não foram apresentadas amostras.

                                                       Atenciosamente

Devanilda Terezinha Gasparini           Viviane Rego Vechi
RG 23.786.083-1          RG 34.283.999-8

Reginaldo Soares da Silva

          Daniela Cristina Bassi
RG 22.647.594-3             RG 25.081.756-1

2

           PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Luzia Constância Garcia
RG 23.643.494-9

3

	Pederneiras-SP, 22 de março de 2023
	Atenciosamente
	Viviane Rego Vechi